1

第１８８回流域圏科学研究センター教授会議事録

１ 日時 平成２８年９月２８日（水）１４時３０分～１６時４０分

２ 場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟）会議室

３ 出席者 構成員１７名中１４名出席

４ 前回議事録の確認

  第１８７回教授会議事録について，確認した。

５ 議事

１ 報告事項

センター長等から，下記事項について，報告があった。

(１) 第５回部局長・部長会報告（９月８日）

(２) 第１５１回教育研究評議会報告（９月１５日）

 (３) 第６８回センター長・学術国際部・情報部連絡会（９月１６日）

  (４) 第１９４回図書館委員会（９月１２日）

(５) 科学研究費助成事業説明会（９月１３日）

(６) 施設の有効活用の調査結果について

(７) 外国出張について

２ 承認・協議事項

  下記事項について，審議を行い，承認した。

(１) 兼業について

(２) 共同研究の受入れについて

(３) 共同研究の契約変更について

(４) 丸谷特任助教の所属について

(５) ①共同研究公募事業の状況報告，ならびに拠点化事業経費の中間報告と下半期の提案

 について

   ②拠点申請に関する情報について

   ③拠点化計画の推進について

(６) 流域圏保全学研究推進セミナーの開催について

 (７) 第３回流域圏科学ワークショップの報告および今後の方針について

  (８) 外部評価に向けた検討について

(９) 平成２８年度計画の進捗状況の自己点検評価について

(10) センター棟 105 実験室 エアコンの交換について

６ その他

(１) Ｆ棟会議室プロジェクター交換について 実機での比較検討

(２) 次回教授会の開催について

   日時 平成２８年１０月２６日（水）１４時３０分から

場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟）会議室